[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
12 апреля                                                                                                                     № 313
г. Кяхта
О введении на территории Кяхтинского района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», с целью обеспечения пожарной безопасности на территории городских и сельских поселений, предупреждения возникновения массовых лесных пожаров в выходные и праздничные дни, организации контроля за обстановкой на территории района и своевременным реагированием на её изменение в соответствии с решением КЧС и ОПБ № 9 от 12.04.2012 г. МО «Кяхтинский район»:
1. Перевести с 12 апреля 2012 года до особого распоряжения районные звенья территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ТП РСЧС) в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Запретить с 12 апреля 2012 года пребывание граждан и разведение костров в лесах Кяхтинского района, въезд в них транспортных средств организациями и предприятиями любых форм собственности впредь до особого распоряжения, кроме лесозаготовительных организаций с разрешения лесохозяйственных органов.

3. Запретить с 12 апреля 2012 года организациям, учреждениям, другим юридическим лицам и гражданам выжигание травы на землях всех землепользователей (в том числе проведение профилактических и сельскохозяйственных палов).

4. Рекомендовать (по согласованию): ОМВД России по Кяхтинскому району, ОНД по Кяхтинскому району совместно с консультантом отдела Федерального Государственного контроля (лесная охрана) и Федерального пожарного надзора в лесах по Кяхтинскому району, отделом организации и обеспечения деятельности Кяхтинского лесничества РАЛХ, Кяхтинским филиалом ГУ РБ «Авиационная и наземная охрана, использование, защита, воспроизводство лесов», филиалом Бурятского военного лесничества организовать патрулирование лесных массивов в целях выявления нарушителей Правил пожарной безопасности, а также пункта 2 настоящего распоряжения и привлечения их к ответственности.

5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, руководителям организаций и учреждений района, входящих в районные звенья ТП РСЧС:

- организовать непрерывный контроль за обстановкой в районе;
   - обеспечить своевременное привлечение населения для тушения лесных пожаров в соответствии с мобилизационными планами;

- в случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, обнаружения очагов лесных пожаров немедленно информировать диспетчера ЕДДС Кяхтинского района по телефону 91-6-06, 01, принять меры к тушению пожара до прибытия работников лесничества и пожарной службы, привести в готовность силы и средства, привлекаемые для тушения лесных пожаров.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
Руководитель Администрации
МО «Кяхтинский район»                                                                В.Ж. Цыремпилов
 COMMENTS  \* MERGEFORMAT Л.А. Ванчиков
92-1-34